令和７年４月１５日

報 道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部鉄道対策課長

令和７年度第１回青森県ローカル鉄道連携会議を開催します

 県では、県内ローカル鉄道の安全輸送の確保、利用の促進及び持続性の確保等を図るため、鉄道事

業者、沿線自治体等を構成員とした青森県ローカル鉄道連携会議を設立します。

 つきましては、設立及び第１回会議を下記のとおり開催しますので、取材方くださるようお願いし

ます。

記

１ 日  時  令和７年４月２２日（火） １５：００～１６：３０

２ 場  所  ホテル青森３階「善知鳥」

３ 参集範囲  鉄道事業者（青い森鉄道株式会社、弘南鉄道株式会社、津軽鉄道株式会社、

        ＪＲ東日本）

        沿線自治体

        県（交通・地域社会部長）

４ 議  事

（１）設立について

（２）ローカル鉄道の現状について

（３）今後の進め方について

 報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

鉄道対策課 新幹線・地方鉄道Ｇ

小笠原グループマネージャー

電話番号 直通 017-734-9152

 報道監（交通・地域社会部次長）奥田 昌範